

Formularul nr. 3

Obiectivul: Banca Națională a Moldovei

Obiectul: Instalarea sistem video

Devizul: Lucrări

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Valoarea de deviz 22 891,90 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	282,55	52,57	14853,86
Total manopera						14853,86
Materiale						
1	01012073	Ațe aspre	kg	0	0	0
2	050090611	Fisa de izolație	buc	86,62	0	0
3	05009062	Papuci de cablu	buc	58	0	0
4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,14	10	1,42
5	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0	0	0
6	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0	0	0
7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2	0	0
8	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,26	10	2,6
9	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2	29	5,8
10	5	Masa utilajului	t	0,71	0	0
11	5009030	Flanșe	10 buc	1	0	0
12	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,2	0	0
13	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,68	0	0
14	5009070	Racordari	10 buc	2	0	0
15	5009090	Profil de montaj	buc	0,5	0	0
16	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,36	10	3,55
17	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,38	0	0
18	5430005	Tevi din cauciuc tehnic pentru automobilele "АвтоВАЗ"- lui si ale altor uzine	t	0	0	0

19	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭГЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,14	75	85,2
Total materiale						98,57
Utilaj						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,25	0	0
2	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	3,38	0	0
3	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,94	0	0
4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25	0	0
Total utilaj						0
Total						14952,43
Asigurari sociale					24,00%	3564,93
Total						18517,36
Cheltuieli de regie					2,00%	370,35
Total						18887,71
Beneficiu de deviz					1,00%	188,88
TOTAL Deviz faraTVA						19076,59
Total						19076,59
TVA					20%	3815,32
TOTAL Deviz						22891,9

Intocmit: O.P.P. Exterior S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 5

Antreprenor: Banca Națională a Moldovei
 Investitor: O.P.P. Exterior S.R.L.
 Obiect: Lucrări de instalare a sistemului video

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.		Lucrări de montare				
1	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Dispozitiv de inregistrare digitala - cameră de	buc			420,56
						420,56
1.1	5	Masa utilajului	t	0,03	0	0
1.2	05009062	Papuci de cablu	buc	2	0	0
1.3	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,01	0	0
1.4	1	Muncitor	h-om	8	52,57	420,56
2	10-04-077-01	Utilaj de centrala: Switch PoE	buc			1778,17
						1776,87
2.1	01012073	Ațe aspre	kg	0	0	0
2.2	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,13	10	1,3
2.3	5	Masa utilajului	t	0,08	0	0
2.4	05009062	Papuci de cablu	buc	13	0	0
2.5	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,14	0	0
2.6	5430005	Tevi din cauciuc tehnic pentru automobilele	t	0	0	0
2.7	1	Muncitor	h-om	33,8	52,57	1776,87
2.8	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,69	0	0
3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul	100 m			367,02
						354,32
3.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0	0	0
3.2	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	0	0
3.3	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8	0	0
3.4	05009061 1	Fisa de izolație	buc	12,2	0	0
3.5	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	10	0,5
3.6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	10	0,2
3.7	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,16	75	12
3.8	1	Muncitor	h-om	6,74	52,57	354,32
3.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0,02	0	0
3.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	0	0
4	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru	100 m			1009,89
						1004,09
4.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii,	t	0	0	0

4.2	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2	0	0
4.3	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2	29	5,8
4.4	5009030	Flanșe	10 buc	1	0	0
4.5	5009070	Racordari	10 buc	2	0	0
4.6	5009090	Profil de montaj	buc	0,5	0	0
4.7	1	Muncitor	h-om	19,1	52,57	1004,09
4.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0,11	0	0
4.9	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,94	0	0
4.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	0	0
5	10-06-068-16	Reglarea sistemelor digitale sincronice de transmisiune. Reglarea sistemului de	buc			1051,4
						1051,4
5.1	1	Muncitor	h-om	20	52,57	1051,4
	1.	TOTAL Lucrări de montare				14952,43

APROBAT:

Intocmit: O.P.P. Exterior S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Formularul nr. 7

Obiectivul: Banca Națională a Moldovei

Obiectul: Instalarea sistem video

Devizul: Lucrări

Deviz local Nr. 1.1.1

Valoarea de deviz 22 891,90 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrări de montare				
1	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Dispozitiv de inregistrare digitala - cameră de supraveghere video	buc	16	420,56	6728,96
					420,56	6728,96
2	10-04-077-01	Utilaj de centrala: Switch PoE	buc	2	1778,17	3556,33
					1776,87	3553,73
3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir	100 m	7,1	367,02	2605,85
					354,32	2515,68
4	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm.	100 m	1	1009,89	1009,89
					1004,09	1004,09
5	10-06-068-16	Reglarea sistemelor digitale sincronice de transmisiune. Reglarea sistemului de	buc	1	1051,4	1051,4
					1051,4	1051,4
	1.	TOTAL Lucrări de montare				14952,43
		Inclusiv salariul				14853,86

Total ore manopera (ore)	282,55
Total greutate materiale (tone)	0

Total		14952,43
Asigurari sociale	24,00%	3564,93
Total		18517,36
Cheltuieli de regie	2,00%	370,35
Total		18887,71
Beneficiu de deviz	1,00%	188,88

Total General fara TVA	19076,59
TVA (20%)	3815,32
TOTAL GENERAL	22891,9
Inclusiv salariul	14853,86

Intocmit: O.P.P. Exterior S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)